
Tisková zpráva

sezonu Národní divadla tradičně otevírá zahajovací koncert. 
Tentokrát věnovaný oslavám stého výročí založení státu. 

v praze 21. září 2018 

Národní divadlo pokračuje v tradici zahajovacích koncertů, které jsou uváděny zpravidla 
v historické budově, spojovány se začátkem divadelní sezony, a které slibují speciální 
dramaturgii. v nedávné minulosti byly například uvedeny perličky z hudebních archivů pod 
taktovkou petra kofroně. slavnostní koncert, tentokrát věnovaný stému výročí založení 
samostatného československého státu, uvádíme v hudebním nastudování dirigenta Jaroslava 
kyzlinka 21. září v historické budově Národního divadla.

K oslavám stého výročí založení Československé republiky přispěje Národní divadlo, jež je 
symbolem národního kulturního dědictví, slavnostním koncertem, na kterém zazní skladby 
předních českých skladatelů: Bedřicha smetany, antonína Dvořáka, Leoše Janáčka, Bohuslava 
Martinů a slovenského skladatele Eugena suchoně. Program koncertu si publikum Národního 
divadla vychutná v přednesu známých domácích i hostujících sólistů, v čele se sopranistkou 
Gabrielou Beňačkovou. Dále se představí alžběta poláčková, aleš Briscein, Jaroslav Březina, 
vladimír Chmelo, Ľudovít Ludha, peter Mikuláš, Jiří Moravec a Jiří Brückler, kterému byla při 
zahájení stávající sezony udělena cena ředitele Národního divadla pro mladé talentované umělce. 

základní informace 

Dirigent: Jaroslav Kyzlink
Kühnův dětský sbor
Kühnův smíšený sbor
Sbor Národního divadla
Orchestr Národního divadla
Dramaturgie: Beno Blachut

Národní divadlo 
Ostrovní 1, 112 30 Praha 1, Česká republika, www.narodni-divadlo.cz
IČ 00023337, Bankovní spojení: ČNB Praha 1, č. ú.: 2832011/0710

Mgr. siLvia HroNCová
ředitelka Opery Národního divadla

opera



Tisková zpráva

proGraM:

Bedřich Smetana: LIBUŠE, předehra

Eugen Suchoň: SVÄTOPLUK (výběr z 3. jednání)

Bohuslav Martinů: HRY O MARII – IV. Sestra Paskalina
- Ave Maria… Na mšu svatú zvonijů

Bedřich Smetana: BRANIBOŘI V ČECHÁCH
- Rozlučte se s domovem
- Nechtěli nám ve dne dáti …. Uhodila naše hodina

Bedřich Smetana: HUBIČKA
- předehra
- Já nešťastník… Kdybych věděl, jak svou vinu smýt, árie Lukáše z 2. jednání
- Ten mne prohnal… Jen odpros ji…, duet Lukáše a Tomše z 2. jednání

Antonín Dvořák: JAKOBÍN
- Zde k nohám Vaší milosti…. Ten úsměv děcka, scéna z 3. jednání
- Chci s tebou promluvit… Pohleď mi do očí, duet z 1. jednání
- Školní scéna z 2. jednání

Antonín Dvořák: RUSALKA
- Měsíčku na nebi hlubokém

Leoš Janáček: PŘÍHODY LIŠKY BYSTROUŠKY
- Neříkal jsem to…, závěr opery

Slavnostní koncert ke 100. výročí vzniku Československé republiky uvádíme 21. září v Národním 
divadle. Navážeme na něj uvedením druhé části, a to 13. listopadu na scéně Jatka78. 

koNTakT pro MÉDia:
Eva sochorová
PR | Opera Národního divadla
E: e.sochorova@narodni-divadlo.cz
T: 777 488 943
www.narodni-divadlo.cz

opera



GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER
PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PARTNEŘI INSCENACÍ

GENERÁLNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER HLAVNÍ MEDIÁLNÍ PARTNER INSCENACÍ

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

MECENÁŠI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER
PARTNEŘI NÁRODNÍHO DIVADLA

PARTNEŘI INSCENACÍ 

PARTNER PREMIÉROVÝCH VEČERŮ

GENERÁLNÍ PARTNER

partner projektu


